Протокол №41 Заседания Правления СРО

Некоммерческого партнерства «Лига проектировщиков Калужской области»

город Калуга 21 февраля 2011 г.

Председательствующий: Фокин Александр Николаевич

Присутствовали:

Члены Правления:

Панов С.В., Фокин АН., Плясова Л.А., Кырчанов М.В.

Директор СРО НП «ЛпКо» - Медведев С.В.

Приглашены: представители

№ Наименование организации (ИП) Представители

п/п

1 ООО «Спецпроект»
Ястребков Николай Иванович

2 ООО «АПМ Роспроект»
Лукавенко Татьяна Андриановна

3 ООО <(Гранд Фуд Проект»
Струков Эдуард Анатольевич

4 ООО «ГеоСтроi1Проект»
Мокрыщев Андрей Владимирович

Повестка дня

l. О приеме в члены СРО НП «ЛпКо» и вьщаче свидетельства о допуске к работам по
подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, члену НП «ЛпКо».

2. О вьщаче свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, члену НП
«ЛпКо».

3. Об утверждении «Положение о Комиссии Саморегулируемой организации
Некоммерческого партнерства «Лига проектировщиков Калужской области» по контролю в
области саморегулирования (Контрольной комиссии), о системе и порядке проведения
контроля», «Положение о Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой организации
Некоммерческого партнерства «Лига проектировщиков Калужской области».

4. Об утверждении состава членов Контрольной комиссии СРО НП «ЛпКо».

5. Об утверждении состава членов Дисциплинарной комиссии СРО НП «ЛпКо».

Докладчик Член Правления Панов С.В.

По первому вопросу:

1.1. ООО «Гранд Фуд Проект» является соискателем Свидетельства о допуске к
следующим видати работ по подготовке проектной документации:

1.2. Работы по подготовке схемы планировочной организации трассы линейного объекта
1 .3. Работы по подготовке схемы планировочной организации полосы отвода линейного сооружения
2. Работы по подготовке архитектурных решений
3. Работы по подготовке конструктивных решений
4. Работы по подготовке сведений о внутреннем инженерном оборудовании, внутренних сетях
инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:

4.1. Работы по подготовке проектов внуrренних инженерных систем отопления, вентиляции,

кондиционирования, противодымной вентиляции, теплоснабжения
и холодоснабжения

4.2. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем водоснабжени
я и канализации

4.5. Работы по подготовке проектов внуrренних диспетчеризации, автоматизации и управления

инженерными системами

5. 1 . Работы по подготовке проектов нару-жных сетей теплоснабжения и их соор
ужений

5.2. Работы по подготовке проектов нару-жн:ых сетей водоснабжения и канализации
 и их сооружений

5.3. Работы по подготовке проектов нару-,кных сетей электроснабжения до 35 кВ включительно и их

сооружений

5.6. Работы по подготовке проектов нару-жных сетей слаботочных систем

6.1. Работы по подготовке технологических решений жилых зданий и их комплекс
ов

6.2. Работы по подготовке технологических решений общественных зданий
и сооружений и их

комплексов

6.3. Работы по подготовке технологических решений производственных зданий
 и сооружений и их

комплексов

6.4. Работы по подготовке технологических решений объектов транспортного назначения и их

комплексов

6.6. Работы по подготовке технологических решений объектов сельскохозяйствен
ного назначения и их

комплексов

1 О. Работы по подготовке проектов меропр1 - по обеспечению пожарной безопасности

1 1. Работы по подготовке проектов меро mпий по обеспечению доступа маломобильных групп

населения

12. Работы по обследованию строительных ко стр)1ЩИЙ зданий и сооружений

Заслушан представитель ООО «Грано Фуд Проект» Струков Э.А.

ВЫ СТ-УПАЛИ: Плясова Л.А., Кырчанов. .В.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

ПОСТ АН ОВИЛИ: Принять в ч..-~ены СРО lШ «ЛпКо» и выдать св
идетельство о допуске на

заявленные виды работ ООО «Грано Фуо Проект». Организа
ция допущена к проектным

работам в отношении объектов, не npe.::ry отренных ст.48.1 Градостроительного кодекса РФ.

По второму вопросу:

2.1. ООО «Архитектурно-прое;, -ная.. ~астерская Роспроект» является соискателе.1v,t

Свидетельства о допуске ,. ~ eOJ, IOЩZL с видам работ по подготовке проектной

документации:

1 . 1 .Рабо1Ъ1. по по.:rготовке re :n,ного ~пана земельного участка

1 . . Рабо1Ъ1. по по.::rготов ;е ·е IL1анировочной организации трассы линейного объекта

1 .3. РабО1Ъ1. по полотов ;е х IL1анировочной организации полосы отвода линейного сооружения

2. Работы по под:готов ·е ар:mrеБ~-рных решений

3. Работы по по.::rготов ·е ·онстр_ .тивных решений

4.1. Работы по пологов ·е проектов внутренних инженерных систем отопления, вентиляции,

кондиционирования. противо;п,umой венrиляции, теплоснабже
ния и холодоснабжения

4.2. Работы по подготов ·е проекгов внутренних инженерных систем водоснабжени
я и канализации

4.5. Работы по пологов ·е проеь..-тов внутренних диспетчеризации, автоматизации и управления

инженерными система.\IИ

5 .1 . Работы по подrотовке проектов нару-жных сетей теплоснабжения и их сооружен
ий

5.2. Работы по подготовке проекгов нару-,кных сетей водоснабжения и канализации
 и их сооружений

5.4. Работы по подготовке прое.1-..,ов наружных сетей электроснабжения не более 11 О кВ включительно и

их сооружений

5.6. Работы по подготовке проектов наружных сетей слаботочных систем

6.1. Работы по подготовке технологических решений жилых зданий и их комплекс
ов

6.2. Работы по подготовке технологических решений общественных зданий и сооруж
ений и их

комплексов

2

6.3. Работы по подготовке технологических решений производственных зданий и сооружений и их
комплексов

6.4. Работы по подготовке технологических решений объектов транспортного назначения и их

комплексов

6.6. Работы по подготовке технологических решений объектов сельскохозяйственного назначения и их
комплексов

6.7. Работы по подготовке технологических решений объектов специального назначения и их

комплексов

6. 1 1. Работы по подготовке технологических решений объектов военной инфраструктуры и их

комплексов

6. I 2. Работы по подготовке технологических решений объектов очистных сооружений и их комплексов
7. 1 . Инженерно-технические мероприятия по граж.J.анской обороне
7.2. Инженерно-технические мероприятия по предупреждению чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера

9. Работы по подготовке проектов мероприятий по охране окружающей среды
1 О. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной безопасности
1 1. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению доступа маломобильных групп
населения

12. Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений

13. Работы по организации подготовки проеl(ПЮЙ документации, привлекаемым застройщиком или
заказчиком на основании договора юрИдИЧесКИУ illЩOM или индивидуальным предпринимателем

(генеральным проектировщиком)

Заслушан представитель ООО «АЛ. Роспроект» Лукавенко ТА.

ВЫСТУПАЛИ: Плясова Л.А., Фокин А.Н.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Выдать свидетельство о допуске на заяк1енные виды работ ООО «AП1vf Роспроект».
Организация допущена к прое~ работа.\! в отношении объектов, не предусмотренных

ст.48.1 Градостроительного ко,::r,екса РФ, а также имеет право выполнять работы по организации

подготовки проектной документаn:ии стою.юстью работ по одному договору не превышающей

5 млн. рублей.

2. Считать утратившим си..1}· ранее вьцанные Свидетельства о допуске СРО-П-126-

4027038023-15022010-00 . СРО-П-J_б--/027038023-30062010-0094.

2.2. ООО (<Спецпроекm>) яв_-zяется соискателем Свидетельства о допуске к следующим
видам работ по подготов ·е проеюпной документации:
4.1. Работы по подготvвке проектов внутренних инженерных систем отопления, вентиляции,
кондиционирования противо.:rьшной вентиляции, теплоснабжения и холодоснабжения

4.2. Работы по по.:rгvтовке прое ;тов внутренних инженерных систем водоснабжения и
канализации

4.5. Работы по подготовке проеь..-гов внутренних диспетчеризации, автоматизации и управления
инженерными систе~а_\fИ

5.2. Работы по подгvтовке проектов наружных сетей водоснабжения и канализации и их
сооружений

5.6. Работы по подготовке проеь..тов наружных сетей слаботочных систем
7 .1 . Инженерно-технические мероприятия по гражданской обороне ·
7.2. Инженерно-технические мероприятия по предупреждению чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера

1 О. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной безопасности

3аслушан представитель ООО «Спецпроект» Ястребков НИ

3

ВЫСТУПАЛИ: Плясова Л.А., Фокин А.Н.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Вьщать свидетельство о допуске на заявленные виды работ ООО «Спецпроекm>>.

Организация допущена к проектным работам в отношении объектов, не предусмо
тренных

ст.48.1 Градостроительного кодекса РФ, а также имеет право выполнять работы по орг
анизации

подготовки проектной документации стоимостъю работ по одному договору не превь1шающей

5 млн. рублей.

2. Считать утратившим силу ранее выданное Свидетельство о допуске СРО-П-126-

4028045802-15022010-0032.

2.3. ООО <<ГеоСтройПроект» является соискателем Свидетельства о допуске к

следующим видам работ по подготовке проектной документации:

1 . 1 .Работы по подготовке генерального плана земельного участка

1.2. Работы по подготовке схемы планировочной организации трассы линейного объекта

1.3. Работы по подготовке схемы планировочной организации полосы отвода линейного сооружения

2. Работы по подготовке архитектурных решений

3. Работы по подготовке конструктивных решений

4. 1. Работы по подготовке проектов внуrренних инженерных систем отопления, вентиляции,

кондиционирования, противодымной вентиляции. теплоснабжения и холодоснабжения

4.2. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем водоснабжения и канализации

4.5. Работы по подготовке проектов внуrренних диспетчеризации, автоматизации и управления

инженерными системами

5 .1 . Работы по подготовке проектов нару-,кных сетей теплоснабжения и их сооружений

5.2. Работы по подготовке проектов нару-,кных сетей водоснабжения и канализации и их сооружений

5.4. Работы по подготовке проектов нару-,кных сетей электроснабжения не более 11 О кВ включительно и

их сооружений

5.6. Работы по подготовке проектов нару-,кных сетей слаботочных систем

6.1. Работы по подготовке технологических решений жилых зданий и их комплексов

6.2. Работы по подготовке технологических решений общественных зданий и сооружений и их

комплексов

6.3. Работы по подготовке техноilоrических решений производственных зданий и сооружений и их

комплексов

6.4. Работы по подготовке технологических решений объектов транспортного назначения и их

комплексов

6.6. Работы по подготовке технологических решений объектов сельскохозяйственного назначения и их

комплексов

6.7. Работы по подготовке техно.1огических решений объектов специального назначения и их

комплексов

7. 1 . Инженерно-технические мероприятия по гражданской обороне

7.2. Инженерно-технические ~ероприятия по предупреждению чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера

7.3. Разработка декларации по промышленной безопасности опасных производственных объектов

9. Работы по подготовке проектов мероприятий по охране окружающей среды

1 О. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной безопасности

1 1. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению доступа маломобильных групп

населения

12. Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений

13. Работы по организации подготовки проектной документации, привлекаемым застройщиком или

заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем

( генеральным проектировщиком)

Заслушан представитель ООО «Геостройпроект» Мокрыщев А.В.
4

ВЫСТУПАЛИ: Плясова Л.А., Фокин А.Н.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Выдать свидетельство о допуске на заявленные виды работ ООО «ГеоСтройПроект».
Организация допущена к проектным работам в отношении объектов, не предусмотренных
ст.48.1 Градостроительного кодекса РФ, а также имеет право выполнять работы по организации
подготовки проектной документации сто:ююстью работ по одному договору не превышающей
5 млн. рублей.

2. Считать утратившим силу ранее вьцанное Свидетельство о допуске СРО-П-126-
7701769037-02032010-0051." ·

По третьему вопросу:

Выступал: Медведев С.В. предложи..1 утвердить следующие Положения: «Положение о
Комиссии саморегулируемой орпm:изаци:и Некоммерческого партнерства «Лига
проектировщиков Калужской области» по контролю в области саморегулирования
(Контрольной комиссии), о систе:\lе и порядке проведения контроля», «Положение о
Дисциплинарной комиссии Саморегу:mруемой организации Некоммерческого партнерства
«Лига проектировщиков Калужской об.:;rасти».

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

РЕШИЛИ: Утвердить Положение о Комиссии саморегулируемой организации
Некоммерческого партнерства «Лига проектировщиков Калужской области» по контролю в
области саморегулирования (Контро.Тhной комиссии), о системе и порядке проведения
контроля», «Положение о Диспип:.1ИНарной комиссии Саморегулируемой организации
Некоммерческого партнерства< ;Jига прое сrировщиков Калужской области».

По четвертому вопросу:

Выступал: Панов С.В. пре.~1ожи.:1 _ твер.шть состав членов Контрольной комиссии СРО НП
«ЛпКо»:

1.Из сотру,:rников СРО lП1 ПпКо . в обязанность которых входит исполнение всех функций и
задач по контро."IЮ. устано&:1енных Правилдм:и контроля в области саморегулирования:

1. Медведев С.В. - Пpe.:rce.:raтe.Th комиссии.
2. Подорожная А.Ф.
3. Фокина И.Н.

2.Из представителей ч.1енов СРО НП «ЛпКо», в обязанность которых входит осуществление
контроля за деятельностью ч.1енов СРО НП «ЛпКо» в части соблюдения ими требований
технических регла.\fентов при подготовке проектной документации:

1. Каленбет А.Ф. (конструктор).

2. Морозенков В.В. (конструктор).

3. Григорьев В.А. (архитектор).

5

4. Андрианов А.Д. (архитектор).

5. Никитина Л.Н. (электрик).

6. Распопов А.В. (электрик).

7. Тихомирова Г.В. ( отопление и вентиляция).

8. Шумаро В.Н. (отопление и вентиляция).

9. Бондарева Л.В. (водоснабжение и канализация).

1 О. Шумаро В.В. (водоснабжение и канализация).

11. Якунина Т.Н. (газоснабжение).

12. Жебелев А.Г. (газоснабжение).

13. Герасимов И.А. (пожарная безопасность).

14. Горбач М.Г. (экология).

15. Синицын С.В. (обследование).

16. Кузнецов Е.В. (обследование).

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

РЕШИЛИ: Утвердить состав членов Контрольной комиссии СРО НП «ЛпКо»:

1 .Из сотрудников СРО НП «ЛпКо», в обязанность которых входит исполнение всех функций и
задач по контролю, установленных Правилами контроля в области саморегулирования:

1. Медведев С.В. - Председатель комиссии.
2. Подорожная А.Ф.
3. Фокина И.Н.

2.Из представителей членов СРО НП «ЛпКо», в обязанность которых входит осуществление
контроля за деятельностью членов СРО НП «ЛпКо» в части соблюдения ими требований

технических регла.м:ентов при подготовке проектной документации:

1. Кал:енбет А.Ф. (конструктор).

2. Морозенков В.В. (конструктор).

3. Григорьев В.А. (архитектор).

4. Андрианов А.Д. (архитектор).

5. Никитина Л.Н. (электрик).

6. Распопов А.В. (электрик).

7. Тихомирова Г.В. (отопление и вентиляция).

6

8. Шумаро В.Н. (отопление и вентиляция).

9. Бондарева Л.В. (водоснабжение и канализация).

1 О. Шумаро В.В. (водоснабжение и канализация).

11. Якунина Т.Н. (газоснабжение).

12. Жебелев А.Г. (газоснабжение).

13. Герасимов И.А. (пожарная безопасность).

14. Горбач М.Г. (экология).

15. Синицын С.В. (обследование).

16. Кузнецов Е.В. (обследование).

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

РЕШИЛИ: Утвердить состав членов Контрольной комиссии СРО НП «ЛпКо». Срок

полномочий членов Контрольной ком:ис ии ограничивается сроком полномочий Правления

СРО НП «ЛпКо»:

1.Из сотрудников СРО НП «ЛпКо», в обязанность которых входит исполнение всех функ
ций и

задач по контролю, установленных Прави.."Iа..\fИ контроля в области саморегулирования:

1. Медведев С.В. - Пpeлce.::rare.Th ·ом:ис.сни.

2. Подорожная А.Ф.

3. Фокина И.Н.

2.Из представителей Ч."Iенов СРО IПI ;IпКо», в обязанность которых входит осуществление

контроля за деяте.Тhностью ч.--тенов СРО НП «ЛпКо» в части соблюдения ими тре
бований

технических рег.:rаментов при о.:IГотовке проектной документации:

__ _ орозе ·ов В.В. . xrop).

:Пар.

4. Ан;rрнанов АД. ~архитектор).

5. Никитина П.Н. (э::rе~-три:к.

6. Распопов А.В. э:1е:кгрнк).

7. Тихомирова Г.В. (отопление и вентиляция).

8. Шумаро В.Н. (отопление и вентиляция).

9. Бондарева Л.В. (водоснабжение и канализация).

1 О. Шумаро В.В. (водоснабжение и канализация).

7

=-

11. Якунина Т.Н. (газоснабжение).

12. Жебелев А.Г. (газоснабжение).

13. Герасимов И.А. (пожарная безопа
сность).

14. Горбач М.Г. (экология).

15. Синицын С.В. (обследование).

16. Кузнецов Е.В. (обследование).

По пятому вопросу:

Выступал: Фокин А.Н. пред
ложил утвердить состав членов Дис

циплинарной комиссии СРО

НП «ЛпКо» в количестве тр
ех человек из числа членов

СРО НП «ЛпКо»:

1. Перельмутер М.И. (ЗАО «КРОСС
,Лтд»)-Председатель коми

ссии.

2. Сергиенков А.Ю. (ООО «ИК
Ц Калугабезопасность»).

3. Морозенков Г.В. (ЗАО «Инст
эл»).

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единоглас
но.

РЕШИЛИ: Утвердить сост
ав членов Дисциплинарной

 комиссии СРО НП «ЛпКо
». Срок

полномочий членов Дисциплинарной комиссии ограничивается сроком полномочий

Правления СРО НП «ЛпКо»:

1. Перельмутер М.И. (ЗАО «КРОСС
,Лтд») - Председатель комиссии.

2. Сергиенков А.Ю. (ООО «ИКЦ
 Калугабезопасность»).

3. орозенков Г.В. (ЗАО «Инстэл
»).

Предсе,.:щте:ть заседания

Секретарь заседания

,---
А.Н. Фокин

С.В. Медведев

8